
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen – duben 2017 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ŽÁKOVSKÝ PLES 

TOP TEN MATEMATICKÝ KLOKAN    

  ÚSPĚCHY V BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ     

 
 
 



strana 2 

březen – duben 2017 

Desátý žákovský ples 
 

 
  



Žákovský ples. 

strana 3 

březen – duben 2017 

 
 

 
 

 
 
Ples žáků 8. a 9. tříd zahájily 

zástupkyně školy Iva Vassová 
a organizátorka plesu paní 
učitelka Terezie Loudová. Ples 
tradičně začal polonézou (1. foto). 

 
  
 
 
 

 
 
 



Matematické soutěže. 

strana 4 

březen – duben 2017 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 
 

Letošního MATEMATICKÉHO KLOKANA se zúčastnilo 345 žáků naší školy. Odměnu 

získají 3 nejlepší žáci v každém ročníku.  

Vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme za účast a přejeme bystrý úsudek i 

v dalších soutěžích. 

Předmětová komise matematiky 

TOP TEN KLOKAN: 

KADET – 9. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Pokorná Tereza 9.A 93 

2. Vašíček Michal 9.A 89 

3. Ludrovan Tomáš 9.A 85 

4. Preisová Klára 9.B 81 

5. Volná Eliška 9.A 76 

6. Vošček Jakub 9.A 75 

7. Strašák Ondřej 9.A 68 

8. Králíková Denisa 9.A 67 

9.-12. Jeřábek Jakub 9.A 65 

9.-12. Roudenská Tereza 9.A 65 

9.-12. Štreitová Ivana 9.B 65 

9.-12. Rumpelová Veronika 9.B 65 

 KADET – 8. ROČNÍK 

 Pořadí Jméno Třída Body 

1. Formánek David 8.A 99 

2. Michal Janeček 8.A 87 

3. Barteys Lukáš 8.B 83 

4.-5. Hájek Dominik 8.A 82 

4.-5. Berková Tereza 8.A 82 

6. Pirkl Jiří 8.A 81 

7. Bečvářová Natálie 8.A 80 

8. Zamazal Šimon 8.A 75 

9. Horák Pavel 8.B 73 

10. Kudlička Jakub 8.B 71 

 

BENJAMIN – 7. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Lauterbach Samuel 7.B 106 

2. Pokorný Matouš 7.A 100 

3. Nagyová Adriana 7.A 85 

4. Menšíková Daniela 7.D 80 

5.-6.  Rakusová Zuzana 7.C 79 

5.-6. Šebestová Anna 7.A 79 

7. Procházka Martin 7.A 74 

8. Majtánová Eliška 7.A 73 

9. Hejsek David 7.B 72 

10.-11. Kunešová Ivana 7.B 71 

10.-11. Holubová Patricie 7.B 71 

  

BENJAMIN – 6. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Luska Čeněk 6.A 97 

2. Synek Štěpán 6.B 91 

3. Preis Martin 6.B 83 

4. Zamazal Petr 6.A 81 

5. Vašulín Jan 6.A 80 

6.-8. Chelík Andreas 6.A 78 

6.-8. Bureš Matěj 6.A 78 

6.-8. Laidorf Jakub 6.A 78 

9. Čermáková Kamila 6.A 77 

10. Dědková Barbora 6.B 72 



Matematické soutěže. 

strana 5 

březen – duben 2017 

 
 

 KLOKÁNEK – 5. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Černochová Justýna 5. A 98 

2.  Beránková Emma 5. C 95 

3.  Škopek Tomáš 5. A 93 

4.-6. Beránková Nella 5. C 85 

4.-6. Lusková Anna 5. A 85 

4.-6. Sirotková Barbora 5. B 85 

7.-8. El Bourkhissi Sofie 5. B 81 

7.-8. Kučera Vojtěch 5. A 81 

9. Vanderková Julie 5. C 80 

10. Kupčík Martin 5. C 79 

 KLOKÁNEK – 4. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Hromadová Lenka 4.B 92 

2. Hirret Jan 4.B 90 

3. Topor Čeněk 4.A 83 

4. Vendula Zedníková 4.B 79 

5. Peloušková Adéla 4.B 77 

6. Derka Michal 4.C 76 

7.-8. Ďuriš Fanda 4.B 71 

7.-8. Kingma Nicole Sarah 4.C 71 

9. Kubačák Jan 4.B 69 

10. Duda Jakub 4.B 66 

 CVRČEK – 3. ROČNÍK 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Beránková Izabela 3. A 80 

2. Sirotek David 3. B 79 

3. Jelínek Matouš 3. C 74 

4.-5. Harásek Tomáš 3. B 70 

4.-5. Ivančová Nela 3. A 70 

6.-7. Nováková Hana 3. A 67 

6.-7. Pacejková Zuzana 3. C 67 

8. Zaoral Marek 3. A 66 

9. Omastová Barbora 3. B 64 

10.-11. Kučera Tomáš 3. A 63 

10.-11. Kytka Petr 3. C 63 

 

 

CVRČEK – 2. ROČNÍK 

 Pořadí Jméno Třída Body 

1. Pištělková Beata 2. B 56 

2. Zavadilová Eliška 2. A 50 

3. Zedník Marek 2. B 49 

4. Jakubová Michaela 2. B 48 

5. Švecová Adéla 2. A 47 

6. Machálková Adéla 2. A 45 

7. Topor Vilém 2. A 44 

8. Žlebková Barbora 2. B 42 

9. Luong Thanh Tam 2. B 40 

10. Synková Kristina 2. B 39 

 

 

Pokuste se vyřešit úlohu z klokana 
(kategorie BENJAMIN). 

 
Moucha má 6 nohou, pavouk jich má 8. 
Dohromady mají 3 mouchy a 2 pavouci 
stejný počet nohou jako má 9 slepic a: 
 
(A) 2 kočky (B) 3 kočky (C) 4 kočky (D) 5 
koček (E) 6 koček 

 
 



Matematické soutěže. 

strana 6 

březen – duben 2017 

 
 

VÝSLEDKY OKRESNÍCH KOL  
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

 
Okresní kola MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY proběhla 4. dubna 2017 na SVČ Maják.  
V kategorii žáků 6. ročníků a prim gymnázií reprezentovali naši školu žáci 6. A 6. B s výbornými 

výsledky. 
Mezi úspěšnými řešiteli   se umístili tito žáci: 

1. Andreas Chelík, 6. A, Štěpán Synek, 6. B – 18 b. 
3. Čeněk Luska, 6. A – 14 b. 
4. Matěj Bureš, 6. A – 12 b. 
5. Jakub Ambrož, 6. A – 11 b. 
6. Tomáš Bohuslav, Tereza Špilarová, 6. A – 10 b. 

 
V kategorii 7. tříd a sekund gymnázií se stali úspěšnými řešiteli Ivana Kunešová ze 7. B, která 

s 12 body získala pěkné třetí místo, dále Radim Doležel a Matouš Pokorný ze 7. A, kteří 
byli s 9 body šestí. 

 
V kategorii žáků 8. ročníků a tercií 
gymnázií soutěžili za naši školu 
žáci 8. A. Sice nestáli na stupních 
vítězů, ale 8 se jich stalo 
úspěšnými řešiteli. 
Získali tato umístění: 
4. Dominik Hájek – 13 b. 
5. Natálie Bečvářová, Šimon 
Formánek, Adam Horák, 
Michael Janeček – 12 b. 
6. Anna Beránková – 11 b. 
7. Tereza Berková, David 
Formánek – 9 b. 
 

Fotografie z jarních výprav přírodovědného kroužku – do Rakoveckého údolí (v pozadí 
kvetoucí bledule) a na stepní stráň Větrníky s rozkvetlými hlaváčky. 



 

strana 7 

březen – duben 2017 

 
 

OKRESNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
 

Vynikající výkony podaly naše žákyně v BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ.  Do „kraje“ 
postupují Anna Šebestová, Iveta Špičáková a Anna Škrabalová. 

Nejprve proběhlo 10. 4. 2017 okresní kolo BiO kategorie D, kam ze školního kola 
postoupily Anna Šebestová a Eliška Majtánová ze 7. A a Tereza Ferziková a Tereza 
Špilarová ze 6. A. 
Všechny dívky vypracovaly do okresního kola vstupní úkol, Eliška dělala sádrové otisky 
stop, ostatní dívky zpracovaly práci na téma Pobytová znamení. 
V okresním kole zazářila Anička Šebestová, která dosáhla nejvyššího počtu bodů 
v poznávačce organizmů, v testu i laboratorní práci, a okresní kolo olympiády vyhrála. 
Také Eliška Majtánová získala velmi pěkné místo, umístila se těsně pátá. 
Anna Šebestová postupuje do krajského kola. 
 
20. 4. 2017 proběhlo okresní kolo kategorie C. Naši školu reprezentovaly Anna 
Škrabalová, Iveta Špičáková z 8. B a Tereza Kapicová z 9. B. 
Anička tvořila odlitky zvířecích stop, Ivetka zpracovala úkol o hálkách a Terezka zkoumala 
a fotografovala pobytová znamení živočichů. Všechny dívky se staly úspěšnými 
řešitelkami okresního kola. Výborně si vedly Anička s Ivetkou. 
Iveta Špičáková získala druhé místo a jen o tři body méně měla Anna Škrabalová, 
která skončila třetí. Obě dívky díky své pečlivé přípravě postupují do krajského kola.  
 

 

Všem soutěžícím 
děkujeme 
za přípravu 
do okresního 
kola a oběma 
Aničkám a Ivetce 
budeme držet 
palce 
v krajských 
kolech. 

Mgr. H. Hedbávná 

 

 

 

 

Foto: A. Šebestová a E. Majtánová zkoumají otisky prstů v okresním kole BiO D. 



Co se dělo na DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

strana 8 

březen – duben 2017 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – 23. 3. 2017 

 

 
 


